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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha para
ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 3,924,360 5,991,305

1 Aktivet monetare
'157,4',19 839,674

> Banka 29,618 92,282

> Arka 127,801 747,392

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtra 1,381,176 1,893,941

> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 1,341,907 1,862,111

> Debitore.Kreditore te tiere
> Tatim mbifitimin 39,269 31,830

> fvsh
> Te dreita e detvrime ndaioftakeve

4 lventari 2.385,765 3,257,690

> Lendet e para

> Inventari lmet
> Prodhim ne proces

> Produlrte te qatshme
> Mallra per rishitie 2.385,765 3,257,690

> Paraoaoesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te Perudhave te ardhme

tl AKTIVET AFATGJATA 599,766 599.766

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale 599.766 599.766

> Toka
> Nderfesa
> Makineridhe naiisie
> Aktive te tiera afatqiata materiale 599,766 599,766

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatqiata iomateriale

5 Kapital aksionar I pa Paguar

6 Aktive te tiera afatqiata

ToTALIAKTIVEVE ( l+ l l ) 4,524,126 6,591,071
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

5,191,113
1 ,941 ,1131,191,113

4 Grantet dhe te ardhurat e
5 Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

3 Grantet dhe te ardhura te s

7,057,415T O T A L I P A S I V E V E ( l + l l

K A P I T A L I
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduar

2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme(PF te

4 Primi I aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit

10 Fitimi (Humbia) e vit it f inanciar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+II+III
Zamira Qazimi
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pcrshkrirni I Elerneuteve

Refererr
cat

Nr llog
Periudha

Raportuese
Periudha

para ardhese

1 Shitjet neto 5,302,423 13.953.647
z Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimil

Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshmedhe
prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 4,889,286 13,211,577

6 Kosto e punes 876,099 602.172
Pagat e personelit 750.727 516.000
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 125.371 86.172

Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera 586.547 607,734

a 4
t . l Qqla g penalitete 17.462

8 fotali I shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 6,351,931 14,439,945
I Fit imi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+Z+/-3-g) (1,049,509) (485,298)

1 l
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa piesmarrie
1 2Te ardhura dhe shpenzimet financiare noa : (164.009)

a- investime te tjera financiare afatqiata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesat (164,009t
c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit
dte ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare

1 3
roran l te ardhurave nga shpenzimeve financiare
+l -10+t-11+t-121 (164,009)

Te ardhura dhe shpenzime te pa caktuara(657)
1 4Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,213,517) (485,298)

14.1Shpenzime te panjohura 17.462
14.2Fitimi para tatimit (1,213,5171
14.3Zbritet humbje e vitit te kaluar
14.4Fit imi l tatueshem (1,213,517) 6Jb

Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin
1 6Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) (1,213,517'l (485,298)
1 7Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Zamira Qazimi
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2014

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen

Penu0na
Raportuese

Henu0na
para ardhese

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit

Miete monetare (MM) te arketuara nqa klientet 6 ,883,1  12 18.075.322

MM te paguara rulai lurrritorevc (6 ,733,031 15,673,675)

MM tc nasual 'a De l  l rurtott icsit (461,336) (315,432)

MM te ardhura nqa vePrimtarite

MM te paquara per tvsh (272,709 (85,713)

MM te oaquara per sig shoq,shend,taP (202,478) 154,406

Interesi I paquar 164,009t

MM te oaouar oer oira (54.000t (17.462\,

Mm te paquara komis,takasa 1 0 1 . 1 6 5 (76,173\,

MM per paoesa te tiera,tatim burim (6,000 (4,800)

Tatim mbi f it imin I paquar (7.439',, 16 ,385

MM Neto nqa veprimtarte e-shIDllezini! (1 .1  19 ,055) 1,731,276

Fluksi monetar nga veprimtaria inveshrese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara

Bleria e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhura nqa shitia e paisieve

Interes I arketuar,paguar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veplllTla-rtej-n-Ve-elugsg

Fluksi monetar nca aktivitetet financuesiare

Te ardhura nqa emetimi I kapitalit aksionar (100,000

Te ardhura nqa huamarrje afatgjata 436,800 (180,000

Paqesat e detvrimeve te huase 1,250,000

Dividente te paquar

MM Neto e perdorur ne veprintarlle_fEa-ngEIe 436.800 (1.530,0001

Rritia/renia neto e mieteve monetare (682,2s51 201.276

Miete monetare ne fil l im te periudhes kontabel 839.674 638.398

Miete monetare ne fund te periudhes kontabel 157.419 839.674

Zamira Qazimi
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SHENIMET SPJEGUESE

Pergatitja e pasqyfave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare t€

Kontabilitetit,kerkesat e pergiithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr'9228'date

29 .04.200 4." P er kontabilitetin dhe p asqyrat fi nanciare"'

Subjekti si burim te informacionil kontabel mban ditaret e blerjevet per materialet e

mallrat, shitjevet, arkes, bankes, pagavet, te veprimeve te ndryshme, me programin

Alpha.
Te ardhurat e afarizmitte paraqitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara ne FDP'

Zerat eblerjevet, pagat,siguri-.t thoq"tore, jane analizuar ne postet perkatese'

Eshte bere iventari nzit< i arkes me date 3I.12.2014 dhe eshte i barabarte me ate

kontabel per 127.801 leke .
Gjendjael logar ivebankareme3l , |2 .2014eshte29.618leke:
t _Llogari rrj edhese ne Tirana Bank leke.. ...............22. 8 1 5. leke

Z-Llogarinjedhese ne Alpha Bank leke" 6'803 leke

Ne zerin kliente per shumen 1.341'907 leke paraqiten :

o Qendra.Sociale Balashe """""""" '182'341 leke

o Kopsht cerdhe qendra Librazhd.'.. 1'159'566 leke

Tatim fltimi i paguar me teper ne vitet e kaluara eshte 39.269 leke'

Gjendja e stokut me date 31.12.2014 per shumen 2.385.765 leke eshte sipas listes

bashkangjitur.
Aktivet afatgatamateriale nuk kane ndryshuar

Hua nga rirana banke per 1.191.1tr dhe nga Bujar Qazimi per 4.436'800 leke'

Detyrimet per shtetin me 31 .12.2014 jane paraqitur ne postet perkatese.

Subjekti ka parapaguar tatiin fitimi gjate vitit20I4leke 7.439 leke .

Zeri ,,Shpen zime te tjera " per 586:547 leke eshte detajuar sipas pasqyres bashkangitur'

Nuk eshte llogaritur amortizim per vitin 2014 '

Nuk ka ndryshime ne AAM.
Nuk ka ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit'

PASOYRAT F'INANCIARE DIIE POLITIKAT KONTABEL

Eshte zbatu ar e nlejta politike kontabel dhe pasqyrat

krahasueshme me vitin 2013.
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban dhe

programin ALPHA.

financiare te vitit 2014 jane te

perpunon dokumentacionin me
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Pasqyrat financiare jane hartuar nga Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati, bazuar ne
d-okumentat e rregullta te shoqerise qe jane koformr Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.
Nga kryqezimi i tregueseve te pasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhje
te te dhenave qe paraqitelr ne to.Sic jane pagat dhe sigurimet shoqerore, Aktivet ifatgJata
materiale , shifra e afarizmjtdhe tatimet e taksat.

. Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergiegies per per pergatitjen dhe paraqitjen e
sinqerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Si*durtrt Kombetaie te
Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit,,per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare ".

Kontabli i Miratuar
Hajrulla Ahmati

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Zamira Qazimi
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